令和３年５月 27 日

港湾空港局分譲推進課

市政担当記者各位

アイランドシティ港湾関連用地の分譲公募を開始します

アイランドシティ港湾関連用地について、下記のとおり分譲公募を実施しますのでお知らせい

たします。

１ 公募区画

※ 面積及び所在については、法務局に備え付けられる地積測量図記載の面積（小数第 2 位まで）

及び記録される所在とします。

２ 公募対象事業者

物流関連事業者（港湾運送業、道路運送業、倉庫業、通関業など）及び物流関連事業者に施

設を提供する不動産関連事業者などとします。

３ 公募期間

令和 3 年 5 月 28 日(金) から 令和 3 年 7 月 28 日（水） まで

【質疑受付期間】  令和 3 年 5 月 28 日(金) から 令和 3 年 6 月 18 日（金） まで

【分譲申込期間】  令和 3 年 6 月 28 日(月) から 令和 3 年 7 月 28 日（水） まで
※ 土曜日、日曜日及び祝日は受付を行いません。

【分譲予定者決定】  令和 3 年 9 月中旬頃 までに決定予定

４ 公募要綱の配布場所

   福岡市港湾空港局アイランドシティ事業部分譲推進課

   博多区沖浜町 12 番 1 号（博多港センタービル 5 階）

   ※ 福岡市ホームページにおいて、5 月 28 日（金）午前 10 時に公募要綱を掲載します。

【福岡市ホームページ】

福岡市ホームページ＞創業・産業・ビジネス＞入札・契約・公募＞各所管課が公募する競争入札、

提案競技等＞各所管課が公募する競争入札、提案競技等

《ＵＲＬ》 https://www.city.fukuoka.lg.jp/kowan/yuchisokushin/hakata-port/islandcitykoubo.html

区 画 Ａ区画 Ｂ区画

面 積 40,982.44 ㎡ 39,306.83 ㎡

所 在
福岡市東区みなと香椎三丁目
29－10、30－3、32－3

福岡市東区みなと香椎三丁目
29－11、30－4、32－4

引渡し時期 令和 4 年 1 月以降

５ 参考（アイランドシティ港湾関連用地公募位置図）

【お問い合わせ先】

港湾空港局アイランドシティ事業推進部

分譲推進課 課長 馬場

電話092-282-7266（内線 146-7266）

400

1:8,000(A3)

200 300 500m0 100

1:4,000(A1)

青果市場

（ﾍﾞｼﾞﾌﾙｽﾀｼﾞｱﾑ）
B区画

公募対象地

分譲済み区画

福岡運輸支局等

用地

Ａ区画